1

                        DECRETO Nº 146/19, DE 19 DE DEZEMBRO 2019.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder abertura de um Crédito Adicional por Remanejamento, nos termos do Art. 3º, Parágrafo único da Lei nº 4.541, de 30 de novembro de 2018, que específica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

                      Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional por Remanejamento no valor de R$  130.500,00 (Cento e trinta mil e quinhentos reais), necessários para atender despesas com: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil e Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas, que onerará as seguintes dotações do orçamento vigente:
	02.00.00
02.05.00

02.05.01
08.244.0006.2034
                                                      3.1.90.11
02.06.00

02.06.05

28.846.0008.0002

                                                      3.1.90.01

02.08.00
02.08.01
10.301.0015.2093
                                                      3.1.90.11
 10.302.0015.2098
                                                      3.1.90.11
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO  . . . .

	PODER EXECUTIVO
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SERV. PROT. BÁSICA A ATEND. PBV III CRAS VOLANTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
SUPLEMENTAÇÃO  . . F   113                       R$         3.500,00

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ENCARGOS ESPECIAIS DA PREFEITURA

INATIVOS E PENSIONISTAS

 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS
SUPLEMENTAÇÃO  . . F   190                       R$            500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EQUIPES DA SAÚDE DA FAMILIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
SUPLEMENTAÇÃO  . . F  433                        R$     123.000,00

ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F  459                        R$         3.500,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        R$    130.500,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recurso proveniente da redução da seguinte dotação do Orçamento vigente:
	02.00.00

02.06.00
02.06.05
99.999.0008.9999
                                                       9.9.99.99

TOTAL  DA REDUÇÃO  . . . . . .. . . . . .
	PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ENCARGOS ESPECIAIS DA PREFEITURA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
REDUÇÃO . . . . . . . .   . F.  197                       R$     130.500,00

. . . . . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .              R$     130.500,00

     Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data sua publicação.
     Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 19 de dezembro de 2019.

        MARCO ANTONIO CITADINI

                                Prefeito Municipal
  Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.
1